MUNICIPALIDAD DE PÉREZ ZELEDÓN 
ACTA No. 144-13 

Sesión ordinaria número ciento cuarenta y cuatro que celebra el Concejo Municipal de Pérez 
Zeledón, el día cinco de enero de dos mil trece. Comprobado el quórum se inicia la sesión 
municipal al ser las dieciocho horas con quince minutos, quien preside es el regidor David 
Araya Amador, Presidente Municipal.

[...]

María Ester Madriz Picado, se avala mediante acuerdo definitivamente aprobado con nueve 
votos.  

8. “MOCIÓN CON DISPENSA DE TRÁMITE, PRESENTADA POR EL REGIDOR: WILBERTH 

UREÑA BONILLA. 

CONSIDERANDO QUE: 

1. Mediante un acuerdo de este Concejo Municipal se autorizó y se utilizaron 

¢7.500.000,00 (siete millones quinientos mil colones) de los recursos 
municipales, para la construcción de una estructura denominada “FORJADORES 
DE NUESTRO VALLE”, la cual simboliza los orígenes campesinos de este cantón. 

2. Mediante un acuerdo de este Concejo Municipal se aprobaron los recursos y